
 

 

 

Zápis z inventarizace majetku Šachového svazu ČR 

 
 

V Praze 12.  května  2016 

 

1. Inventarizace majetku proběhla dne 4. dubna 2016 na sekretariátu v Ostravě a dne 27. 

dubna 2016 na sekretariátu v Praze. 

Ve skladu galerie Dolmen byla provedena inventura uložených publikací Šachového svazu 

ČR 10 května 2016.  

Složení inventarizační komise: František Štross, Rostislav Svoboda, Jitka Kniezková a 

Trang Nguyenová. 

 

2.  Inventarizace drobného majetku ŠSČR byla provedena dle seznamu vedeného v účetnictví 

svazu a jehož kopie je přílohou tohoto zápisu. Členové inventarizační komise provedli 

fyzickou kontrolu všeho majetku na sekretariátu v Ostravě a Praze. 

Veškerý majetek v seznamech byl dohledán. Šachový materiál dle položek 13DM00007, 

13DM00008 a 13DM00009 účetního seznamu je zapůjčen školám v rámci projektu Šachy 

do škol. Zde byla provedena kontrola předávacích protokolů. Šachový materiál byl 

v červnu roku 2013 zapůjčen dvaadvaceti školám. Pět škol v projektu nepokračuje. Tři 

z nich: ZŠ a MŠ Bílovec (Komenského), ZŠ a MŠ Dobronín, Gymnázia M. Koperníka 

(Bílovec) šachový materiál vrátily, dvě ZŠ a MŠ pro tělesně postižené v Liberci a ZŠ 

Pelhřimov (Na Pražské) materiál odkoupily. Šachový materiál má nadále od ŠSČR 

zapůjčeno na základě smlouvy sedmnáct škol. V evidenci ŠSČR chybí protokol ze: 

 ZŠ a MŠ Skalička   Skalička 109, 753 52 Skalička  

 

3.  Při inventarizaci byla provedena i kontrola stavu majetku. Na základě ní navrhuje 

inventarizační komisí vyřazení následujících položek z drobného hmotného majetku 

ŠSČR:   
 Typ           Pořízeno        Název           Množství  Jedn. cena   Celkem 

 Hmotný     01.01.2006     2x PANASONIC-telefon, účet-029/001   1         1519,50       1519,50 

Hmotný     01.08.2006     V.Z. č. 8/6, počítač, účet-029/001    1       17972,00     17972,00 

Hmotný     01.01.2007     2x židle+područe, účet-029/001    1         1809,00       1809,00 

Hmotný     16.10.2012     Notebook Fujitsu Lifebook SH531, 028/001   1       15484,00     15484,00 

Hmotný     17.06.2013     Figurky plastové-330 ks, 029/001    30         110,62       3318,60 

Hmotný     17.06.2013     Šachovnice-330 ks, 029/001                            30           90,04       2701,20 

Hmotný     17.06.2013     Demonstrační šach+figurky-22 ks, 029/001    2         1260,53       2521,06 

     

První tři položky seznamu jsou navrženy k vyřazení z důvodů nefunkčnosti.  

Notebook Fujitsu Lifebook SH531 byl zapůjčen svazem delegátu FIDE p. Petru Piskovi, 

kterému by odcizen. Za odcizený počítač uhradil pan Pisk svazu jeho zůstatkovou cenu 

5161,00 Kč. 



 

 

 

Poslední tři položky seznamu jsou navrženy k vyřazení ze seznamu majetku, protože byly 

odprodány školám, kterým byl původně zapůjčen. 

Celková cena vyřazeného majetku je 45 325,36 Kč. 

  

4. Při inventarizaci dohledala komise drobné hmotné předměty, u kterých navrhuje jejich     

    zařazení do majetku ŠSČR: 
 

    Název     Množství  Jedn. cena    Celkem                  

    Československý šach 2014                 1                   1000,00 Kč  1000,00 Kč 

 

    Celková cena dohledaných drobných hmotných předmětů navrhovaných na zařazení do    

    majetku svazu je 1000,00 Kč. 

 

    Dohledaný majetek byl oceněn cenou v místě obvyklou. Při ocenění kompletu šachových  

    časopisů navrhla inventurní komise cenu dle ceny vazby, ve které jsou všechny ročníky  

    svázané a která je známá a odhadované současné ceny vlastních časopisů. Zde komise 

    vycházela z cen podobných souborů u prodejců šachové literatury.  

 

5. Při inventarizaci metodických publikací Šachového svazu ČR byl zjištěn následující stav: 

 

  Sklad, počet kusů         

Publikace 
Dolmen, 
sklad 

Dolmen, 
kancelář Strahov Ostrava  Zlín Celkem  

Metodická příručka 705 7 104 9 20 845 

Sbírka šachových 
úloh 159 70 26 2 10 267 

Trénujeme s 
Figurkou 0 0 263 8 0 271 

Pat a Mat hrají šachy 1175 93 397 0 54 1719 

Cvičebnice - 2. díl 3700 25 76 39 0 3840 

Cvičebnice - 3. díl 4080 124 95 43 7 4349 

Cvičebnice - 4. díl 4120 52 62 17 49 4300 

Cvičebnice - 5. díl 3200 192 115 8 31 3546 

Cvičebnice - 6. díl 3140 178 169 6 98 3591 

Cvičebnice - 7. díl 3440 58 217 7 102 3824 

Ve skladu v Galerii Dolmen je nyní uloženo také 530 letáků a 260 plakátu k projektu Šachy 

do škol. 

 

Za inventarizační komisi                                                      

 

                                                                             František Štross, generální sekretář ŠSČR 

 

Příloha: Přehled drobného majetku ŠSČR 


